[image: image1.jpg]TAUIr )

LA TT)
‘0000 ooce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 23.05.2019 № 42

Тайгинский городской округ
Об итогах отопительного сезона 2018 - 2019 г.г.

Заслушав информацию об итогах отопительного сезона 2018-2019 г.г., руководствуясь статьей 28 Устава Тайгинского городского округа, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа

РЕШИЛ:

1. Информацию об итогах отопительного сезона 2017-2018 гг. принять к сведению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тайгинский рабочий» и в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по  благоустройству, строительству, управлению жилищно-коммунальным хозяйством и муниципальным имуществом (Харин М.Ю.).

Председатель Совета                                               В.М.Басманов

Об итогах отопительного сезона 2018-2019 г.г.
на территории Тайгинского городского округа
Для обеспечения стабильной работы объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в отопительный период 2018-2019 г.г. было подготовлено постановление администрации Тайгинского городского округа от 15.05.2018 № 196-п «О подготовке объектов жизнеобеспечения Тайгинского городского округа к работе в осенне-зимних условиях 2018/2019 года». Данным постановлением для контроля за ходом подготовки объектов жизнеобеспечения к отопительному периоду была утверждена городская комиссия, разработан план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период.

 На территории Тайгинского  городского округа  три  теплоснабжающих организации: Тайгинский филиал ООО «Кузбасская Энергокомпания», ООО «ТайгаЭнергоСервис», Тайгинское ГП АТП КО, в состав которых входит 14 котельных, из них 6 муниципальных.

Выполнение необходимых намеченных мероприятий по подготовке к отопительному сезону позволили теплоснабжающим организациям безаварийно пройти отопительный сезон.

Отопительный период 2018-2019 г.г. согласно постановлению администрации Тайгинского городского округа от 11.09.2018 № 391-п «О начале отопительного сезона 2018-2019 гг. на территории Тайгинского городского округа» был начат 13 сентября 2018 года.

Отопительный сезон 2018-2019 г.г. будет завершен на территории Тайгинского городского округа в 8-00 местного времени 20 мая 2019 года (постановление администрации ТГО от 13.05.2019 г. №235-п).

В течение летнего периода 2018 г. в рамках подготовки к работе в осенне-зимний период 2018-2019 г.г. в Тайгинском филиале ООО «Кузбасская Энергокомпания» были выполнены работы по текущему и капитальному ремонту объектов теплоснабжения на сумму 8077,86 рублей в том числе:

-ремонт кранового пути на угольном складе;

- ремонт кровли галереи №2;

- капитальный ремонт участка внутриквартальных сетей ЦТП №5 – ул. 40 лет Октября;

- капитальный ремонт участка теплосети по ул. Щетинкина 72- 74;

- текущий ремонт теплосетей;

- текущий ремонт участка магистральной сети ЦТП №5;

- текущий ремонт магистрали по ул. Ключевая;

- капитальный ремонт кровли ЦТП №3 и ЦТП №7;

- обследование зданий и сооружений, проведение экспертизы объектов на сумму 1002,98 тыс. рублей за счет собственных средств предприятия.

ООО «ТайгаЭнергоСервис» работ по капитальному ремонту объектов теплоснабжения не производилось, был проведен текущий ремонт насосов, дымососов, ревизия оборудования.
Весь комплекс мероприятий по проведению отопительного сезона был проведен:

-подготовка к отопительному сезону;

-опробование систем теплоснабжения;

-предварительное протапливание;

-прохождение зимнего максимума энергетических нагрузок;

- обеспечение горячего водоснабжения в межотопительный период.

В целях повышения надежности энергоснабжения котельных и недопущения возникновения аварийной ситуации в котельной №10 п. Кузель до начала отопительного периода Тайгинским филиалом ООО «Кузбасская Энергокомпания» была произведена замена сетевого насоса К-65-50-160.
Ресурсоснабжающими организациями для проведения отопительного сезона был сформирован  неснижаемый запас материалов и оборудования.

В соответствии с ФЗ о закупках № 223-ФЗ от 18.07.2011 Тайгинским филиалом ООО «Кузбасская Энергокомпания» был заключен договор  на поставку угля на 2019 год в количестве 50 000 тонн.

ООО «ТайгаЭнергоСервис» были заключены договоры на поставку угля с ООО «Кузбасстопливосбыт» ООО «Кузбасская ТопливноСбытовая Компания» в количестве 6000 тонн.

Срывов поставок угля в течении отопительного периода не допущено, двухнедельный нормативный запас на котельных поддерживался в течении всего отопительного периода.

   Паспорта готовности теплоснабжающих организаций, паспорта готовности  жилого фонда, акты готовности объектов социальной сферы были подписаны до начала отопительного периода.

Акт  готовности муниципального образования «Тайгинский городской округ» Кемеровской области  комиссией Сибирского управления  Ростехнадзора был подписан  в установленный срок  - 14.10.2018.

Теплоснабжающие предприятия свои задачи по предоставлению услуг потребителям: тепловой энергии и горячей воды  выполнили в полном объеме.

В целом проведенная работа по подготовке города к работе в зимний период  позволила не допустить нарушения температурного режима в системе теплоснабжения, не допустить аварийных ситуаций на тепловых сетях и теплоисточниках с отключением от услуг теплоснабжения и горячего водоснабжения более  8 часов.
Отопительный сезон 2018-2019 г.г. пройден без замечаний о стороны областных контролирующих служб (СОКРЖ  КО,  департамента жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской области).

И.о начальника управления ЖК и ДХ                                А.Ю. Шинкаренко